edocere hæc velis, qui neque sementa; neque messem vnquam vidit: tuque nolis cum illo apertè agere, sed mera ænigmata præscribas, veluti terram primò calcinandam, terendâ, grana soluenda, defodienda, sublimanda, postea coagulanda (agnoscis opinor tuas voces) & excoquenda: Ille ni fallor, intelligit, terram aratro sulcandam, vertendas iterum glebas, sementa iacienda certo ordine & quâtitate, expectandam eorum quæ nascuntur maturitatē, demesso iam multiplici frumento, non sine opera transmutanda in panem. Et illa tamen ænigmata quæ tuis libris continentur, magis sunt inexplicabilia. Chry. Verissima quidem narras, verùm ad id, vnde digressus es, redi. Dicebas generata ad sua initia reduci debere, id quæ naturæ esse consentaneum. At qui hoc mihi videtur esse impossibile. Theo. Imò mihi (quamuis experientiam non fecerim) admodum facile: tamen *vix xv & thise* ☉. Exempli loco fit. Qui ab synthite vinum artificiosius cōficere volūt, hoc vti possunt compendio. Si in tenuissimum spiritum ipsam herbam perducāt: cui tanta vis inesse potest, vt vnicum mystrum toto quadrantali infusum, id totum in sui naturam rapiat, saporem & odorem absynthij exprimens? Cur non simile quiddam, circa metalla quoque euenire possit, non video. Chry. Eiusmodi sunt quæ refers vt fieri non

possit, quin totius negocij experimenta feceris, aut quoties lubet, experiri possis: quamuis constanter id dissimules. Nihil igitur aliud iam expecto, quàm ut calamo arrepto, rem totam mihi perscribas. Theo. Sed quorsum est hoc à me exigere? Si enim hæc exactè scirem, iam nosti mysteriorum eam esse legem inuiolabilem: Secreta quæ dicuntur nõ debere esse manifesta. Deinde, si quid tale tentassem aut experiri voluissem, id quæ faterer apertius, Sequeretur, ut aut negociũ non successerit: tum me ridendum omnibus præbeo: & similis tuis illis erroribus existimandus: Si verò successisse dixerò, & hoc plerique intelligerent. Iam intelligis id non esse posse absque manifesto meo periculo. Cum ut ingenuè dicam, hoc tale sit negocium, cuius actiones, nulli ferè priuato homini vnquam sine detrimento, ipsis autem regibus sæpe exitio fuere. Ergo nec sapienti quidem optandum, nisi a deo absoluto, ut etiam omnium opum affluentiam spernere possit, & nullius rei indigere. Iam quæ (ni fallor) intelligis quæ fiat, quòd huius scientiæ archana ad paucissimos tot seculis deuenierint. Chry. Ego verò existimo, nullis omnino scriptis & libris hæc arcana vnquam commissa, sed quemadmodum de Hebræorum Cabaladicitur, traditione solùm posteritati constitisse. Theo. Etsi hæc sint verisimilia,